
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «ОСМАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА» 
368039, с. Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8 (928) 552-95-11, e-mail: osmanvrt.school@vandex.ru 

«21» декабря 2022г. № 18 

ПРИКАЗ 

О мерах по обеспечению защиты жизни и здоровья учащихся при 
подготовке и проведении новогодних мероприятий в МКОУ 
«Османюртовская СОШ имени И.А. Бейбулатова». 

В связи с проведением новогодних елок с 28.12.2022г. по 29.12.2022г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за проведение новогодних праздников 
Товбулатова Ш.В. и Идрисова З.М., зам. директора по BP. 

2. Составить график дежурства ответственных лиц с 27.12.2022г. по 
10.01.202^г. на время проведения новогодних мероприятий изимних 
каникул. 

3. Провести 21.12.2022 г. производственное совещание с педагогическим 
коллективом по вопросу обеспечения безопасности обучающихся 
школы в период новогодних праздников и в зимние каникулы. 

4. Провести с 19.12.2022 г. по 24.12.2022 г. классные часы, внеклассные 
мероприятия и целевой инструктаж по антитеррористической и 
пожарной безопасности с обучающимися школы; 
- категорически запретить приносить в школу и использовать на 
новогодних праздниках пиротехнические изделия и др. пожароопасные 
средства и украшения; 
- предупредить о максимальных мерах предосторожности при 

использовании в домашних условиях пожароопасных средств для 
украшения новогодних елок. 
Ответственный за проведение инструктажа с обучающимися - Матаев 
З.А. - учитель ОБЖ. 

mailto:osmanvrt.school@vandex.ru


5. Провести родительские собрания по мерам безопасности обучающихся 
в экстремальных и травмоопасных ситуациях и при использовании 
пиротехнической продукции, об ответственности родителей за жизнь и 
здоровье детей в период новогодних каникул (по графику). 

6. Провести 21.12.2022 г. целей инструктаж по антитеррористической и 
пожарной безопасности с персоналом школы. 
Ответственный - учитель ОБЖ Матаев З.А. 

7. Обеспечить соблюдение Правил противопожарного режима во время 
проведения новогодних мероприятий: 
7.1. Учителям, ответственным за кабинеты, при украшении классов 

использовать электрические гирлянды только при наличии 
сертификатов с синей печатью. 

Электрические гирлянды без сертификатов и пиротехнические 
изделия в школе использовать ЗАПРЕЩАЕТСЯ! 
7.2. Проверить средства пожаротушения. 

Ответственный - завхоз школы - Висайтаев Л.С. 
7.3. Проверить подвал и все подсобные помещения на предмет 

противопожарной и антитеррористической безопасности. 
Ответственный - завхоз школы - Висайтаев J1.C. 

7.4. При обнаружении неисправности елочного освещения (сильное 
нагревание проводов, мигание лампочек, искрение и т.п.) 
иллюминацию немедленно отключить и вызвать завхоза школы 
Висайтаева J1.C. 

7.5. Во время проведения новогодних мероприятий не допускать: 
-использование пиротехнических изделий, свечей, хлопушек 

внутри помещения; 
-полностью гасить свет в помещении; 
-устанавливать в проходах дополнительные стулья, уменьшать 

ширину проходов между рядами; 
-заполнять помещение сверх установленной нормы; 

Ответственные: дежурные по графику. 

оставляю за собой. 

Абдулкеримова Я.М. 

Висайтаев JI.C. 

Идрисова З.М. 

Товбулатова Ш.В. 

8. Контроль за 

Директор: 

С приказом ознакомлены: 


